
 

 

Deutsches Meisterschaftsrudern Kleinboot   

Leistungsüberprüfung der Junioren und Juniorinnen A und  

Leistungsüberprüfung der Pararuderer 

Fühlinger See in Köln 

12. bis 14. April 2019 
 

 

 

Nominierungen 

 

Regattaausschuss 

1. Palfner, Stefanie (WKO) 

2. Warnke, Rolf 

3. Rüdel, Willi  

Wettkampfrichter 

1. Gerrit Bäumer 

2. Mark Bitter 

3. Carsten Böhning 

4. Volker Garmatter 

5. Thomas Hanfler 

6. Ulrich Kaeswurm 

7. Susanne Kassler 

8. Michael Keschka 

9. Frank Kilian 

10. Dietmar Langusch 

11. Sebastian Meyer 

12. Daniel Pankatz 

13. Paloma Rüdel 

14. Holger Siegler 

15. André Ströttchen 

16. Torsten Vercek 

Rechtsausschuss 

1. Christoph Knost (vor Ort) 

2. Stefan Schröter (Telefon) 

3. Tobias Kretschmer (Telefon) 

Reserve WKR 

1. Wolfdietrich Jacobs 

2. Georg Grützner 

3. Christoph Kollnik 

 



 

 

Deutsche Jugendmeisterschaften,  

Deutsche Jahrgangsmeisterschaften U17 und U23 

Beetzsee in Brandenburg 

20. bis 23. Juni 2019 
 

 

 

Nominierungen 
 

Regattaausschuss 

1. Rüdel, Willi  (WKO) 

2. Siegler, Holger 

3. Hesselmann, Lucas 

Wettkampfrichter 

1. Peggy Brandt 

2. Steffen Buschmann 

3. Georg Grützner 

4. Martin Jahn 

5. Michael Keschka 

6. Stefan Kießler 

7. Rainer Kleinfeld 

8. Christof Kollnig 

9. Stephan Krajewski 

10. Dietmar Langusch 

11. Rudolf Löffler 

12. Karen Molkenthin 

13. Daniel Pankatz 

14. Lennert Schmitz 

15. Oliver Terborg 

16. Thomas Witt 

17. Harald Wujanz 

18. Fabian Zillmann 

Rechtsausschuss 

1. Ulrike Hartmann (vor Ort) 

2. Paloma Rüdel (Telefon) 

3. Christoph Knost (Telefon) 

Reserve WKR 

1. Arno Boes 

 



 

 

106. Deutsche Meisterschaften  

Wasserpark Dove-Elbe Hamburg 

28. bis 30. Juni 2019 
 

 

Nominierungen 

 

Regattaausschuss 

1. Pankatz, Daniel  (WKO) 

2. Siegler, Holger 

3. Rüdel, Willi 

Wettkampfrichter 

1. Martin Bönewitz 

2. Erhard Engelmann 

3. Timm Fricke 

4. Theelko Gerken 

5. Holger Heitsch 

6. Thorsten Heitsch 

7. Astrid Helzel 

8. Thomas Jendroßek 

9. Stefan Kapeller 

10. Frank Lehne 

11. Martin Mensch 

12. Gero Mimberg 

13. Karen Molkenthin 

14. Sönke Nehls 

15. Dirk Poppitz 

16. Bernd Ravens 

17. Karin Stephan 

18. Tobias Weysters 

Rechtsausschuss 

1. Paloma Rüdel (vor Ort) 

2. Stefan Schröter (Telefon) 

3. Tobias Kretschmer (Telefon) 

Reserve WKR 

1. Ulrich Kaeswurm 

2. Malte Prohn 

3. Fabian Zillmann 

 

 



 

 

 

23. Deutsche Sprintmeisterschaften 

auf der Ruhr Kettwig 

11. bis 13. Oktober 2019 
 

 

Nominierungen 

 

Regattaausschuss 

1. Rüdel, Willi  (WKO) 

2. Krajewski, Stephan 

3. Georg Grützner 

Wettkampfrichter 

1. Arno Boes 

2. Holger Goldberg 

3. Ron Hoffmann 

4. Wolfdietrich Jacobs 

5. Christian Jäckel 

6. Gerhard Meyboden 

7. Daniel Pankatz 

8. Giesela Ravens-Taeuber 

9. Elke Rittner 

10. Paloma Rüdel 

11. Philip Schmolling 

12. Holger Siegler 

13. Klaus Straube 

14. André Ströttchen 

15. Tobias Weysters 

16. Jens Wiesner 

Rechtsausschuss 

1. Tobias Schulz (vor Ort) 

2. Tobias Kretschmer (Telefon) 

3. Ulrike Hartmann (Telefon) 

Reserve WKR 

1. Carsten Böhning 

2. Bernd Ravens 

3. Karin Stephan 

 

 

 


